
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT  •  Primavera do Leste - MT, 21 de Março de 2022  •  Edição Extraordinária 2202   •  Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAIS 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  

N.º 020/2022/SEFAZ 

A Secretaria Municipal de Fazenda do Município de Primavera do Leste-MT, 

nos termos do art. 2º da Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997, notifi-

ca os PARTIDOS POLÍTICOS, os SINDICATOS DE TRABALHADORES, 

ENTIDADES EMPRESARIAIS e DEMAIS INTERESSADOS com sede 

neste Município quanto à liberação de recursos abaixo: 

 

DATA ÓRGÃO TIPO  DESTINAÇÃO VALOR 

R$ 

21/03/2022 FNDE Programa Salário-Educação 180.465,86 

 

Primavera do Leste-MT, 21 de março de 2022. 

 

 

 

THIAGO CAMPOS RAMALHO 

Contador / Matrícula 6741 

 

PORTARIA Nº 184/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o Ofício nº 208/2022 – SAMD/CPIA, 

 

R E S O L V E 

 

Determinar que a Comissão Permanente de Sindicância e Processo 

Administrativo Disciplinar e Especial, designada pela Portaria nº 048 
de 21 de janeiro de 2019, nos termos do que dispõe o artigo 164 da Lei 

Municipal 679, de 25 de setembro de 2001, instaure Sindicância Admi-
nistrativa para apurar fatos relacionados à DENÚNCIA NO DISQUE 

100, para se necessário, proceder à instauração de Processo de Inquérito 

Administrativo e Disciplinar, nos termos do inciso II, do artigo 165, da 
Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001. 

 

 

Registre-se e Publique-se,  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 21 de março de 2022. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIAS 

TERMO DE REVOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2021   

PROCESSO Nº 2298/2021 

 

 
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

torna público para conhecimento dos interessados que a licitação 

supracitada tendo como objeto o CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETO 

BÁSICO E EXECUTIVO PARA O PROLONGAMENTO DA 

INFRAESTRUTURA DA RUA OLIVÉRIO PORTA, TRECHO 
DEFINIDO ENTRE O FINAL DO ASFALTO (PRÓXIMO AO POSTO 

IDEAL) ATÉ O ENTRONCAMENTO DE ACESSO À INOVAR 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CEREAIS, NO MUNICÍPIO DE 
PRIMAVERA DO LESTE/ MT, COM APROXIMADAMENTE 3.550 

METROS DE EXTENSÃO., de acordo com a Súmula 473 do STF, e 

artigo 49 “caput” da Lei 8.666/93, resolve: REVOGAR em todos os 
seus termos, por interesse público e da administração.  

 

 
Primavera do Leste- MT, sexta-feira, 18 de março de 2022. 

 

  
 

 

*Leonardo Tadeu Bortolin 

Prefeito Municipal 

 

*Original assinado nos autos do processo. 

 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/127119/lei-9452-97


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 21 de Março de 2022 •  Edição Extraordinária 2202 • Ano XVI •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

 EDITAL DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0158/2022 

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL 

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº 

9.412/18 e demais legislações complementares.  

TIPO: 

MENOR PREÇO GLOBAL 

REGIME DE 

EXECUÇÃO 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

PRAZO DE EXE-

CUÇÃO: 
90 (noventa) DIAS 

ÓRGÃO: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGI-

ME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE GASES MEDI-

CINAIS DE SISTEMAS DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL E OXIGÊNIO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDI-

MENTO - UPA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPA-

MENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SER-

VIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

Data da Abertura: 07/04/2022 Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) 

Local: 
A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Munici-

pal de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/MT. 

End. para retirada 

do Edital: 

O Edital completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrô-

nico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. 

Informações: 
Através do Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 11h00min e das 

13h00min às 17h00min. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br 

 

 

 

Primavera do Leste (MT), 21 de março de 2022. 

 

 

Adriano Conceição de Paula 

Presidente da Comissão de Licitação 

 
  

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.412-2018?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.412-2018?OpenDocument
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 21 de Março de 2022 •  Edição Extraordinária 2202 • Ano XVI •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 167/2021 

PROCESSO Nº 2710/2021 

 

 

O município de Primavera do Leste – MT, por meio da Pregoeira, nomea-

da pela portaria nº 032/2022, de 26 de janeiro de 2022, vem a público 
divulgar que a Licitação em epígrafe: REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA EM TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA, EM 
REGIME DE CONTENÇÃO (INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA, INVO-

LUNTÁRIA E VOLUNTÁRIA) PARA ADOLESCENTE E ADULTOS 

SEXO FEMININO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, foi declarada deserta face à 

ausência de interessados. 

 
Primavera do Leste, 15 de março de 2022. 

 

 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

 
3º AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 176/2021 

PROCESSO Nº 2717/2021 

 

O município de Primavera do Leste – MT, por meio da Pregoeira, nomea-

da pela portaria nº 032/2022, de 26 de janeiro de 2022, vem a público 
divulgar que a Licitação em epígrafe: REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO TIPO CASA DE 
APOIO (INCLUSO HOSPEDAGEM, REFEIÇÕES E TRANSPORTE) 

COM SEDE EXCLUSIVA NA CIDADE DE RONDONÓPOLIS, PARA 

ATENDIMENTO À PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE, foi 
declarada deserta face à ausência de interessados. 

 

Primavera do Leste, 15 de março de 2022. 
 

 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 – SRP  

Itens Exclusivos ME/EPP - Lei Municipal 1.953/2021 

Processo nº 137/2022 
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, 
Lei Complementar nº 123/06, Lei Municipal 1.953/2021, subsidiariamente, 

pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-

TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 

MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO CORRE-

TIVA E PREVENTIVA DE SISTEMA DE MONI-

TORAMENTO ELETRÔNICO, EM ATENDIMEN-

TO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRE-

TARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LES-

TE 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 

DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 06 de abril de 2022 

Hora: 09:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A 

abertura da etapa de lances opera a preclusão do 

direito de credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – 

MT (Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” – “Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do 
Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 

deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessá-

rio. 

 

Primavera do Leste 21 e março de 2022. 

 
 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

060/2022 

 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 0355/2022, em favor de THALITA LO-

RENA BRITO DONCATO 04998004190 - MEI, para prestação de Servi-

ços de Palestrante durante o Calendário 2022, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SECULT, conforme o 

Credenciamento nº 18/2021, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 

8.666/93, no valor total de R$ 2.316,66 (Dois mil, trezentos e dezesseis 
reais e sessenta e seis centavos). 

 

Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 21 de março de 2022. 

 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 
*original assinado nos autos do processo 

 

1º AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 

PROCESSO Nº 230/2022 

 

 

 

 

O município de Primavera do Leste – MT, por meio da Pregoeira, nomea-
da pela portaria nº 032/2022, de 02 de janeiro de 2022, vem a público 

divulgar que a Licitação em epígrafe: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO FCK 25, 

PARA CONSTRUÇÃO E REPAROS CONFORME DEMANDA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA , foi declarada 
deserta face à ausência de interessados. 

 

 
 

Primavera do Leste, 17 de março de 2022. 

 
 

 

 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 21 de Março de 2022 •  Edição Extraordinária 2202 • Ano XVI •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022 – SRP  

Itens Exclusivos ME/EPP - Lei Municipal 1.953/2021 

Processo nº 0229/2022 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal 1.953/2021; lei nº 9.784/99, 

pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, 

pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPORTE DE 

CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS DE PRÉ 

MOLDADO (CONCRETO) PARA AS ESCO-

LAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LES-

TE. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 07 de abril de 2022 

Hora: 07:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamen-

to. A abertura da etapa de lances opera a preclu-

são do direito de credenciamento e participação 

na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste 

– MT (Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 13:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – 

MT (Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” – “Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera 

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 

02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando 

necessário. 

 

 

Primavera do Leste, 21 de março de 2022. 

 

 

Regiane Cristina da Silva do armo 

Pregoeira 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 – SRP  

Ampla Participação 

Processo nº 0238/2022 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, 

Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, 

alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: 

“Menor Preço por Item” 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-

ZADA EM LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUI-

MICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NE-

CESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 

DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 07 de ABRIL de 2022 

Hora: 09:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamen-

to. A abertura da etapa de lances opera a preclu-

são do direito de credenciamento e participação 

na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste 

– MT (Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 13:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – 

MT (Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” –  

“Editais e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera 

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 

02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando 

necessário. 

 

Primavera do Leste, 21 de março de 2022. 

 
 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 21 de Março de 2022 •  Edição Extraordinária 2202 • Ano XVI •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 – SRP  

Item Ampla Participação 

Processo nº 0230/2022 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, 

Lei Complementar nº 123/06, Lei Municipal 1.953/2021, subsidiariamente, 

pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicá-

veis). 

Tipo: 

“Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-

TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA EM FORNECIMENTO DE CONCRETO 

USINADO FCK 25, PARA CONSTRUÇÃO E RE-

PAROS CONFORME DEMANDA DA SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 

DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 06 de abril de 2022 

Hora: 07:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A 

abertura da etapa de lances opera a preclusão do 

direito de credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – 

MT (Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” – “Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do 

Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 

deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessá-

rio. 

 

 

Primavera do Leste 21 de março de 2022. 

 
 

 

 
Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

 

AVISO DE ABERTURA 

 

CONCURSO Nº 002/2022 
 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 
por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - 

SECULT, através da Comissão Permanente de Licitações CPL, torna 

público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade Concurso, que será regida pela Lei nº. 8.666/93 e suas 

alterações, com as seguintes características: 

 
OBJETO DO CONCURSO: X Festival de Dança – Tema Cinema. 

 

CADASTRO EXIGIDO: Conforme exigido no edital pela licitadora. 
 

DATA LIMITE PARA INSCRIÇÃO: As inscrições são gratuitas e 

iniciam-se no dia 21 de março de 2022, com encerramento no dia 31 de 

maio de 2022. 

 

LOCAL PARA INSCRIÇÃO: A inscrição poderá ser realizada pelo 
formulário online que será disponibilizado ou de forma presencial na 

Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SECULT, localizada 

na Av. dos Lagos, 2.602 – Pq. das Águas, nesta municipalidade, de segun-
da-feira a sexta-feira das 07:00h às 11:00h e das 13:00 às 17:00. 

 

EDITAL E ESCLARECIMENTOS: Poderão ser obtidos no endereço 
acima, através dos E-mails: secultpva@gmail.com, licita3@pva.mt.gov.br 

ou ainda pelos telefones: (66) 3498-3333, Ramal: 215 e (66) 99697-5820 
em horário comercial. 

 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessan-
do a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, no ícone “Cidadão ou 

Empresa - Editais e Licitações” e envie recibo de retirada de Edital no e-

mail constante nesse aviso, conforme modelo do respectivo Edital. 
 

Primavera do Leste, 21 de março de 2022. 

 
 

Adriano Conceição de Paula 

Coordenador de Licitações 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

SETOR DE LICITAÇÕES 

 

CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-

MENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDE-

DOR FAMILIAR RURAL 

Nº 001/2022 

 

O Município de Primavera do Leste por intermédio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO realizará Chamada Pública, através de 
Inexigibilidade de Licitação, para aquisição de Gêneros Alimentícios 

diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do 

FNDE relativas ao PNAE, durante o período letivo de 2022 ou enquanto 

durar o saldo dos gêneros, segundo as condições estabelecidas em Edital. 

Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) 
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda na 

Sala de Licitações, localizado na sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua 

Maringá, n° 444, Centro, Primavera do Leste - MT, no dia 11/04/2022, 

(segunda-feira) às 07:30 horas. 

 

A retirada do edital deverá ser feita no site 
www.primaveradoleste.mt.gov.br – Item “EMPRESA” – “Editais e Licita-

ções”. Maiores informações pelo fone (66) 3498 – 2580 ou (66) 3495-

3333. 
 

Primavera do Leste - MT, 21 de março de 2022. 

 
 

 

 

Adriano Conceição de Paula 

Coordenador de Licitações 

 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 21 de Março de 2022 •  Edição Extraordinária 2202 • Ano XVI •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 21 de Março de 2022 •  Edição Extraordinária 2202 • Ano XVI •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE. 

 

Contrato nº: 001/2022 

 

Licitação Processo nº 006/2022 

Inexigibilidade de Licitação: 001/2022 

Objeto:  Contratação de pessoa jurídica especializada em consultoria técnica de 

capacitação e orientação de pessoal nos processos de implantação e interpretação 

do manual do eSocial. 

Contratado: Atame  - Assessoria, Consultoria, Planejamento, Cursos e Negó-

cios Imobiliários LTDA. 

Valor: 85.000,00(Oitenta e cinco mil  reais) 

Data: 15-03-2022 

Período Vigência: 15-03-2022 a 15-03-2023 

 

 

Manoel Mazzutti Neto 

Vereador_Presidente Câmara Municipal 

 

 

 

A bandeira de Primavera do Leste foi criada por 

Iraci Ruaro Tagliani, Engenheira Civil que 

venceu o concurso promovido pela Prefeitura 

Municipal em 24 de maio de 1987. 

  

Simbologia: 

• Imigrantes chegando na cidade de Primavera 

do Leste. 

• Sol: Esperança, novos horizontes. 

• Flor: Primavera. 

• Soja: Produção, economia da cidade. 

• Fundo amarelo ouro: Riqueza. 

• Verde: esperança de um futuro melhor, agri-

cultura. 

• Branco: Paz. 

• Princípio da cidade de Primavera do Leste, 

entroncamento rodoviário. 

• Desenho da cidade. 

 

PODER LEGISLATIVO 

 


